
1

Zápis

ze 17. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý 
dne 29. dubna 2014 od 12.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP

Předsedající: primátor hl. m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.
Přítomni: členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu)
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)
Omluveni: - - -
Ověřovatelé: radní Vašíček

radní Dlouhý
Zapisovatelka: Ing. Magdalena Vávrová

17. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil ve 12.01 primátor hl. m. Prahy 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph. D.

1. Organizační záležitosti
(12.01 – 12.10)

Schválení zápisu z 16. jednání Rady HMP ze dne 22. 4. 2014
Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny.

(pro hlasovalo 6 radních, 4 radní byli nepřítomni – 1. náměstek primátora Vávra,
náměstek primátora Nouza, radní Pařízek, radní Vorlíčková)

Materiály stažené z projednání

k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu „Maintenance storage HDS 9990V 
na 12 měsíců“

 radní Vašíček
 TISK č. 13046

k záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejné zakázky Technická podpora produktů 
Oracle

 radní Vašíček
 TISK č. 12966

Materiály dodatečně zařazené do projednání

k uzavření smlouvy mezi HMP a společnosti Operátor OPENCARD, a.s.
 radní Vašíček
 TISK č. 13537 – zařazeno jako bod č. 27



2

k záměru objednat catering na uvítací recepci 12. Mezinárodního fóra o statistice 
v cestovním ruchu 

 náměstek primátora Novotný
 TISK č. 13354 – zařazeno jako bod č. 8 A

Materiály dodatečně zařazené do ORR

k revokaci usnesení Rady HMP č. 410 ze dne 11. 3. 2014 ve znění usnesení Rady HMP č. 830 
ze dne 22. 4. 2014

 radní Manhart
 TISK č. 13538 – zařazeno jako bod č. 25 ORR

ke jmenování komise pro posouzení a hodnocení nabídek v řízení veřejné zakázky 
"Pojištění majetku, vozidel a odpovědnosti za škodu pro příspěvkové organizace 
v působnosti odboru ZSP MHMP"

 radní Dlouhý
 TISK č. 13201 - zařazeno jako bod č. 26 ORR

ke zproštění mlčenlivosti před Vyšetřovací komisí Poslanecké sněmovny k prověření 
způsobu vyšetřování kauzy Opencard

 radní Vašíček
 TISK č. 13569  - zařazeno jako bod č. 27 ORR

Materiály dodatečně zařazené k informaci:

k plnění plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury zajištované PVS za období 
od 1.1.2013 do 31.12.2013

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13311

Schválení programu 17. jednání Rady HMP 
Program 17. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen.

(pro hlasovalo 8 radních, zdržel se 1 radní, 1 radní byla nepřítomna – radní 
Vorlíčková)



3

*****
Na základě návrhu primátora byl TISK č. 13252 stažen z programu jednání Rady HMP. 
(pro hlasovalo 8 radních, 2 radní byli nepřítomni – radní Vašíček, radní Vorlíčková)

*****

2. primátor hl. m. Prahy

k přípravě vydání územních opatření o stavebních uzávěrách pro vybrané komunikační 
stavby 

TISK č. 13336 Doba projednávání: 12.11 – 12.13

PŘIZVANÍ: Ing. Cvetlerová – ředitelka SÚP MHMP
Ing. arch. Kubiš – IPR MHMP
Ing. Čemus – SÚP MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vorlíčková

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 869

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor 
hl. m. Prahy.

Navržené usnesení bylo schváleno.

3. primátor hl. m. Prahy

k pořízení návrhu zadání úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy

TISK č. 12942A Doba projednávání: 12.14 – 12.15

PŘIZVANÍ: Ing. Cvetlerová – ředitelka SÚP MHMP
Ing. arch. Kubiš – IPR MHMP
Ing. Čemus – SÚP MHMP

PŘERUŠENO

Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.
Projednávání materiálu bylo přerušeno na návrh předkladatele.



4

4. primátor hl. m. Prahy

k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy 

TISK č. 12962 Doba projednávání: 12.16 – 12.20

PŘIZVANÍ: Ing. Cvetlerová – ředitelka SÚP MHMP, 
Ing. arch. Kubiš – IPR HMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 1
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vorlíčková
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 870

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  Na dotaz náměstka primátora Nouzy, reagoval Ing. arch. Kubiš – zástupce 
odboru IPR HMP, kterého doplnil primátor hl. m. Prahy.

Navržené usnesení bylo schváleno.

5. primátor hl. m. Prahy

k agendě Smart Cities a ke strategickému dokumentu Smart Prague 

TISK č. 13197 Doba projednávání: 12.21 – 12.23

PŘIZVANÍ: T. Ctibor – pověř. řízením IPR HMP
Bc. Bučková – IPR HMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 871

Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.
Navržené usnesení bylo schváleno. 



5

6. primátor hl .m. Prahy

k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
hromadě společnosti PPF banka a.s. konané dne 30. 4. 2014

TISK č. 13345 Doba projednávání: 12.24 – 12.25
PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský - OPA MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 1

náměstek primátora Novotný
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 872

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.

Navržené usnesení bylo schváleno.

7. 1. náměstek primátora Vávra

k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
hromadě společnosti Pražská teplárenská Holding a.s. konané dne 5. 5. 2014

TISK č. 13296 Doba projednávání: 12.26 – 12.29

PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský - OPA MHMP
Ing. Vlček, CSc. – člen představenstva 
Pražská plynárenská Holding, a.s.

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 873

Předložený materiál uvedl předkladatel – 1. náměstek primátora Vávra.
Navržené usnesení bylo schváleno. 



6

8. náměstek primátora Novotný

k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
hromadě společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. konané dne 30. 4. 2014

TISK č. 13216 Doba projednávání: 12.30 – 12.33
PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský - OPA MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 10
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 874

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Novotný.

Navržené usnesení bylo schváleno.

8.A náměstek primátora Novotný

k záměru objednat catering na uvítací recepci 12. Mezinárodního fóra o statistice 
v cestovním ruchu 

TISK č. 13354 Doba projednávání: 12.34 – 12.35

PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 875

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Novotný.

Navržené usnesení bylo schváleno.



7

9. náměstek primátora Nouza

k návrhu na vyhlášení Programu Čistá energie Praha 2014

TISK č. 12633 Doba projednávání: 12.36 – 12.38

PŘIZVANÍ: Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP
Ing. Hrstková – MZO MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 876

Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Nouza.
Navržené usnesení bylo schváleno. 

10. náměstek primátora Nouza

ke schválení znění zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce "Zajištění systému 
nakládání se směsným a tříděným komunálním odpadem na území hl. m. Prahy"

TISK č. 12820 Doba projednávání: 12.39 – 13.36
PŘIZVANÍ: Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP

Ing. Polák – MZO MHMP
Mgr. Kruták – AK Kruták & Partners

PŘERUŠENO A ZAŘAZENO NA KONEC 17. JEDNÁNÍ RADY HMP

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Nouza.

Do široké diskuse se zapojila většina členů Rady HMP, Ing. Javornická -
zástupkyně ředitele Magistrátu pro sekci finanční a správy majetku a p. Dolínek -
předseda kontrolního výboru ZHMP.

Na základě návrhu primátora hl. m. Prahy bylo v projednávání tisku 
pokračováno v důvěrném režimu Rady HMP. 

(13.03 – 13.36)
Projednávání materiálu bylo přerušeno na návrh 1. náměstka primátora 

Vávry, s tím, že po dopracování bude tisk zařazen na závěr 17. jednání Rady HMP.



8

11. náměstek primátora Nouza

k návrhu na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů TSK HMP v kapitole 03 - Doprava 
na financování akce Svatovítská - hluk

TISK č. 10005 Doba projednávání: 13.37 – 13.38
PŘIZVANÍ: Ing. Pivec – pověř. řed. TSK MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 3
radní Pařízek, radní Vorlíčková,
1. náměstek primátora Vávra

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 877

Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Nouza.
Navržené usnesení bylo schváleno. 

12. náměstek primátora Nouza

k průběhu jednání o možnosti zavedení nízkoemisních zón na území hlavního města Prahy 

TISK č. 13353 Doba projednávání: 13.39 – 13.42

PŘIZVANÍ: Ing. Miláčková, Ph. D. – ředitelka 
OZP MHMP
Ing. Jedlička – Centrum dopravního 
výzkumu

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 878

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Nouza.

Navržené usnesení bylo schváleno.



9

13. náměstek primátora Nouza

k návrhu rozhodnutí Rady HMP o výběru zhotovitele na "Dodatečné stavební práce při 
realizaci staveb č. 9515 Myslbekova - Špejchar, č. 0080 Prašný most - Špejchar a č. 0079 
Špejchar - Pelc-Tyrolka, týkající se 19 provozních souborů"

TISK č. 13139 Doba projednávání: 13.43 – 13.45
PŘIZVANÍ: Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

Mgr. Pekař – AK Squire Sanders
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 4
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 879

Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Nouza.
Navržené usnesení bylo schváleno. 

14. náměstek primátora Nouza

k rozhodnutí o uzavření rozhodčí smlouvy se společností Inženýring dopravních staveb, 
a.s.

TISK č. 13276 Doba projednávání: 13.46 – 13.49

PŘIZVANÍ: Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP
Mgr. Pekař – AK Squire Sanders

PŘERUŠENO

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Nouza.

Projednávání tisku bylo přerušeno na návrh předkladatele.



10

15. radní Vorlíčková

k návrhu na výmaz Pražské restaurace, státní podnik v likvidaci, se sídlem Praha 2, 
Náplavní 6, IČO: 000 63 258 z obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze 

TISK č. 12296 Doba projednávání: 13.50– 13.51
PŘIZVANÍ: Ing. Geuss, Ph.D. – ředitel OPA MHMP,

Ing. Zelinka – likvidátor

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 880

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Vorlíčková, která 
požádala o doplnění informací o způsobu likvidace státního podniku Ing. Geusse, Ph. D. –
ředitele OPA MHMP.

Náměstek primátora Nouza oznámil možný střet zájmů a zdržel se hlasování.
Navržené usnesení bylo schváleno. 

16. radní Vorlíčková

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1002 v k.ú. Michle z podílového 
spoluvlastnictví PhDr. Věry Míškové - id. 1/2 a Miroslava Košlera - id. 1/2 do vlastnictví 
hlavního města Prahy 

TISK č. 12874 Doba projednávání: 13.52 – 13.53
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 881

S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Vorlíčková.

Navržené usnesení bylo schváleno.



11

17. radní Vorlíčková

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 14/4, k.ú. Bohnice, ze spoluvlastnictví Ing. 
Tomáše Triebenekla - id. 1/2 a RNDr. Pavly Triebeneklové - id. 1/2 do vlastnictví hlavního 
města Prahy 

TISK č. 12336 Doba projednávání: 13.54 – 13.55
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 882

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Vorlíčková.
Navržené usnesení bylo schváleno. 

18. radní Vorlíčková

k návrhu na postup hl.m. Prahy v souvislosti s rozsudkem Městského soudu v Praze č.j. 15 
Co 456/2013-365

TISK č. 13436 Doba projednávání: 13.56 – 13.57

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP
JUDr. Ing. Zvolánková –
AK JUDr. Ing. Světlana Semrádová 
Zvolánková
JUDr. Liakou – SVM MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1

náměstek primátora Novotný

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 883

S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Vorlíčková, kterou doplnila JUDr. Ing. Zvolánková a Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.



12

19. radní Štvánová

k návrhu na stanovení výše platu řediteli příspěvkové organizace zřízené hlavním městem 
Prahou v působnosti odboru školství, mládeže a sportu MHMP 

TISK č. 13156 Doba projednávání: 13.58 –14.00
PŘIZVANÍ: Ing. Chlupová – SMS MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 2

radní Vorlíčková, 
náměstek primátora Novotný

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 884

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Štvánová.
Navržené usnesení bylo schváleno. 

20. radní Štvánová

k návrhu schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku hl.m. 
Prahy 

TISK č. 11003A Doba projednávání: 14.01– 14.03
PŘIZVANÍ: Ing. Chlupová – SMS MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 2

radní Vorlíčková, 
náměstek primátora Novotný

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 885

S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Štvánová.

Navržené usnesení bylo schváleno.



13

21. radní Štvánová

k záměru odboru SMS MHMP na realizaci veřejné zakázky "Akademické gymnázium, P1 -
rekonstrukce elektroinstalace a osvětlení", Štěpánská 22, Praha 1

TISK č. 12237 Doba projednávání: 14.04 – 14.05
PŘIZVANÍ: Ing. Chlupová – SMS MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 2

radní Vorlíčková
náměstek primátora Novotný

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 886

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Štvánová.
Navržené usnesení bylo schváleno. 


Rada HMP vykonávající působnost Valné hromady

společnosti Operátor OPENCARD, a.s.

Valnou hromadu společnosti Operátor OPENCARD, a.s. zahájil ve 14.06 hodin 
primátor hl. m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.                                                        
       V úvodu upozornil, že ve vazbě na zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů, jedná Rada HMP při působnosti valné hromady, 
podle jednacího řádu Rady HMP.

22. radní Pařízek

k valné hromadě společnosti Operátor OPENCARD, a.s.

TISK č. 13328 Doba projednávání: 14.06 – 14.08

PŘIZVANÍ: Ing. Geuss, Ph.D. – ředitel OPA MHMP,
Ing. Vychodil – předseda představenstva

Operátor Operátor OPENCARD, a.s.
O. Košťál – člen představenstva 
Operátor  OPENCARD, a.s.

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vašíček

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 887

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Pařízek
Navržené usnesení bylo schváleno.
Valnou hromadu společnosti Operátor OPENCARD, a.s. zakončil primátor hl. 

m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. ve 14.08 hodin.




14



Rada HMP vykonávající působnost Valné hromady
společnosti Dopravního podniku hl. m. Prahy a.s.

Valnou hromadu společnosti Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s. zahájil 
ve 14.09 hodin primátor hl. m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.                                                        

       V úvodu upozornil, že ve vazbě na zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů, jedná Rada HMP při působnosti valné hromady, 
podle jednacího řádu Rady HMP.

23. radní Pařízek

k volbě člena dozorčí rady Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost 

TISK č. 13526 Doba projednávání: 14.09 – 14.11

PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vorlíčková

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 888

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radni Pařízek.
Navržené usnesení bylo schváleno.

Valnou hromadu společnosti Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s., zakončil 
primátor hl. m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. ve 14.11 hodin.





15

24. radní Vašíček

ke zrušení veřejné zakázky s názvem „Služba provedení zadávacího řízení - soutěžního 
dialogu k veřejné zakázce na řešení elektronické jízdenky/elektronického kuponu PID 
a elektronického prostředku pro placení dalších veřejných služeb v hl. m. Praze 
a poskytování souvisejících služeb“

TISK č. 12948 Doba projednávání: 14.12 – 14.13

PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pověř. říz INF MHMP
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vorlíčková

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 889

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Vašíček.
Navržené usnesení bylo schváleno.

25. radní Vašíček

k uzavření smlouvy mezi HMP a společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s.

TISK č. 13485 Doba projednávání: 14.14 – 14.15
PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pověř. říz. INF MHMP,

Mgr. Machovský – gen. ředitel
TCP Praha, a.s.

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 890

Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Vašíček. K materiálu 
se vyjádřil p. Dolínek - předseda kontrolního výboru ZHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno. 



16

26. radní Vašíček

k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu „Implementace prohlížečky 
základních registrů na vybrané MČ Hlavního města Prahy“

TISK č. 12480 Doba projednávání: 14.16 – 14.17
PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pověř. říz INF MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 891

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Vašíček.
Navržené usnesení bylo schváleno.

27. radní Vašíček

k uzavření smlouvy mezi HMP a společnosti Operátor OPENCARD, a.s.

TISK č. 13537 Doba projednávání: 14.18 – 14.20
PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pověř. říz. INF MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 4
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 892

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Vašíček
Navržené usnesení bylo schváleno.

28. JUDr. Mařík – pověřený řízením OVP MHMP

k uzavření objednávky veřejné zakázky malého rozsahu „Poskytování poradenských 
služeb a příprava podkladů pro nákup elektřiny a zemního plynu na Českomoravské 
komoditní burze Kladno pro organizace a orgány HMP"

TISK č. 13428 Doba projednávání: 14.21 – 14.23

PŘIZVANÍ: - - -
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 893

Předložený materiál uvedl předkladatel – JUDr. Mařík, pověřený řízením 
odboru OVP MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno. 



17

Bod č. 29
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP
(14.24 – 14.26)
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní.

 na návrh radního Dlouhého bylo po diskusi přijato usnesení č. 894
k organizačním záležitostem Rady HMP
(pro hlasovalo 8 radních, 1 se zdržel, 1 byl nepřítomen – radní Manhart)

 na návrh radního Vašíčka bylo po projednání přijato usnesení č. 895
k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 402 ze dne 4. 3. 2014 
k organizačním záležitostem členů Rady HMP (pro hlasovalo 9 radních, 
1 se zdržel)

 náměstek primátora Nouza informoval Radu HMP o jeho spolupráci s Policií ČR              
a TSK HMP, ve věci řešení dopravní situace v ul. Na Bojišti

30. pověřený ředitel MHMP Ing. Košťál, Ph. D.

k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 

TISK č. 13576 Doba projednávání: 14.27 – 14.28
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 896

Bod č. 31
Operativní rozhodování Rady HMP
(14.29 – 14.30)
body č. 1 až č. 27 schváleného programu

Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání.
(pro hlasovalo 7 radních, zdrželi se 3 radní)

1. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro velké rozvojové území (VRÚ) pro stavební 
záměr „Komplexní telematický dohledový systém (KTDS) na ulici Strakonická, 
na pozemcích parc. č. 4988, 5043/8 k.ú. Smíchov a parc. č. 1753/3 k.ú. Hlubočepy“

 primátor hl. m. Prahy
 TISK č. 13289

Schváleno
Usnesení Rady č. 897



18

2. k povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy 
za účelem stavebního záměru „Stavba (montáž) plechového komínu pro krbová kamna 
na RD“, v ul. Nad Elektrárnou 1748/35, na  pozemku parc. č. 2605 v k.ú. Záběhlice, Praha 
10

 primátor hl. m. Prahy
 TISK č. 13280

Schváleno
Usnesení Rady č. 898

3. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro místní komunikaci spojující komunikaci 
Nekvasilova a Za Invalidovnou s místními komunikacemi U Invalidovny a Pernerova pro 
,,Novostavbu souboru bytových domů“ mezi ul. U Invalidovny a U Sluncové, na pozemcích 
parc. č. 719/2-8, 693/123, 693/124, 693/152, 693/244 a 708 k.ú. Karlín, Praha 8

 primátor hl. m. Prahy
 TISK č. 13471

Schváleno
Usnesení Rady č. 899

4. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v souvislosti s financováním projektu 
z Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 2 - Zlepšování kvality ovzduší 
a omezování emisí, oblast podpory 2.1 - Zlepšení kvality ovzduší ze Státního fondu 
životního prostředí pro MČ Praha - Slivenec

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12926

Schváleno
Usnesení Rady č. 900

5. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra určený na výdaje jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13022

Schváleno
Usnesení Rady č. 901

6. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfer ze státního 
rozpočtu z Ministerstva vnitra určený na zajištění bydlení dle § 69 zákona č. 325/1999 Sb., 
o azylu, ve znění pozdějších předpisů, pro MČ Praha 8

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13108

Schváleno
Usnesení Rady č. 902



19

7. k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfery 
ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky určené pro MČ Praha 19, MČ Praha 20, 
MČ Praha 21, MČ Praha - Libuš, MČ Praha - Satalice, MČ Praha - Slivenec a MČ Praha -
Troja na aktivní politiku zaměstnanosti

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13148

Schváleno
Usnesení Rady č. 903

8. k návrhu na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou
 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 13031

Schváleno
Usnesení Rady č. 904

9. k návrhu na schválení uzavření nájemní smlouvy
 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 12869

Schváleno
Usnesení Rady č. 905

10. k revokaci usnesení Rady HMP č. 51 ze dne 14. 1. 2014 ke schválení projektů v rámci 12. 
výzvy Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost, oblast podpory 3.3 Rozvoj 
malých a středních podniků

 radní Vorlíčková
 TISK č. 13177

Schváleno
Usnesení Rady č. 906

11. k návrhu směny dvou částí pozemku parc.č. 2608/1 v k. ú. Záběhlice ve vlastnictví 
Romana Brabce za část pozemku parc. č. 2599/5 v k.ú. Záběhlice ve vlastnictví hl.m. Prahy

 radní Vorlíčková
 TISK č. 12827

Schváleno
Usnesení Rady č. 907

12. k návrhu na nevyužití předkupního práva ke garáži na pozemku ve vlastnictví hlavního 
města Prahy v k.ú. Krč

 radní Vorlíčková
 TISK č. 12992

Schváleno
Usnesení Rady č. 908



20

13. ke schválení ukončení smlouvy s vybranými zhotoviteli na Externí služby v oblasti 
zpracování odborných expertních posudků pro posouzení ekonomické výhodnosti, 
efektivity a realizovatelnosti projektů pro potřeby 12. výzvy OPPK a dalších vyhlášených 
výzev do konce současného programového období, DIL/02/01/002102/2013

 radní Vorlíčková
 TISK č. 13294

Schváleno
Usnesení Rady č. 909

14. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední odborné učiliště, Praha 4, 
Ohradní 57, v rejstříku škol a školských zařízení - navýšení oborové kapacity

 radní Štvánová
 TISK č. 13286

Schváleno
Usnesení Rady č. 910

15. k návrhu na povolení výjimky z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy 
příspěvkové organizace Střední škola dostihového sportu a jezdectví, se sídlem 159 00 
Praha 5 - Velká Chuchle, U Závodiště 325/1

 radní Štvánová
 TISK č. 13209

Schváleno
Usnesení Rady č. 911

16. k návrhu na přidělení finančních prostředků spolku Český paralympijský výbor 
na vyhlášení nejlepšího handicapovaného sportovce Prahy a České republiky za rok 2013

 radní Manhart
 TISK č. 13172

Schváleno
Usnesení Rady č. 912

17. k výběru správců stanovišť taxislužby
 radní Manhart
 TISK č. 13260

Schváleno
Usnesení Rady č. 913

18. k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2780/29, parc. č. 2780/30 
a parc. č. 2780/31, z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků domů 
č.p. 2463-2465, vše v kat. území Stodůlky

 radní Dlouhý
 TISK č. 12872

Schváleno
Usnesení Rady č. 914



21

19. k návrhu na úplatné postoupení pohledávek Hlavního města Prahy bytovým družstvům 
 radní Dlouhý
 TISK č. 13052

Schváleno
Usnesení Rady č. 915

20. k návrhu na úplatné postoupení pohledávek Hlavního města Prahy bytovým družstvům
 radní Dlouhý
 TISK č. 13146

Schváleno
Usnesení Rady č. 916

21. k návrhu na rozpracování usnesení 38. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy ze dne 24. 4. 
2014

 pověřený ředitel MHMP Ing. Košťál, Ph. D.
 TISK č. 13483

Schváleno
Usnesení Rady č. 917

22. k návrhu na 4. úpravu rozpočtu kap. 09 vnitřní správa v roce 2014
 pověřený ředitel MHMP Ing. Košťál, Ph. D.
 TISK č. 13196

Schváleno
Usnesení Rady č. 918

23. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 12.3.2014 do 18.3.2014

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP
 TISK č. 13053

Schváleno
Usnesení Rady č. 919

24. k návrhu na úpravu rozpočtu v rámci běžných výdajů v kapitole 0940 - INF MHMP 
v roce 2014

 Ing. Vorlíček – pověř. řízením INF MHMP
 TISK č. 13254

Schváleno
Usnesení Rady č. 920

25. k revokaci usnesení Rady HMP č. 410 ze dne 11. 3. 2014 ve znění usnesení Rady HMP 
č. 830 ze dne 22. 4. 2014

 radní Manhart
 TISK č. 13538

Schváleno
Usnesení Rady č. 921



22

26. ke jmenování komise pro posouzení a hodnocení nabídek v řízení veřejné zakázky 
"Pojištění majetku, vozidel a odpovědnosti za škodu pro příspěvkové organizace 
v působnosti odboru ZSP MHMP"

 radní Dlouhý
 TISK č. 13201

Schváleno
Usnesení Rady č. 922

27. ke zproštění mlčenlivosti před Vyšetřovací komisí Poslanecké sněmovny k prověření 
způsobu vyšetřování kauzy Opencard

 radní Vašíček
 TISK č. 13569

Schváleno
Usnesení Rady č. 923

*****
Následovalo procedurální hlasování o přerušení jednání. 
Jednání bylo přerušeno od 14. 31 do 15.05
(pro hlasovalo 9 radních, 1 se zdržel)

*****

Přerušené jednání Rady HMP zahájil primátor hl. m. Prahy v 15.05, který 
požádal náměstka primátora Nouzu o seznámení Rady HMP s změnami zapracovanými 
v tisku R- 12820, především pak v návrhu usnesení.

10. náměstek primátora Nouza

ke schválení znění zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce "Zajištění systému 
nakládání se směsným a tříděným komunálním odpadem na území hl. m. Prahy"

TISK č. 12820 Doba projednávání: 15.05 – 15.28

PŘIZVANÍ: Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP
Ing. Polák – MZO MHMP
Mgr. Kruták – AK Kruták & Partners 
Mgr. Havel – AK Havel, Kuchař, Ryšavá  
a partneři, s.r.o.

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 2
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 924

Přepracovaný materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Nouza.
Následovala široká diskuse členů Rady HMP. Informace k projednávanému 

materiálu, doplnili Mgr. Havel, zástupce AK Havel, Kuchař, Ryšavá a partneři, s.r.o. a Mgr. 
Kruták, zástupce AK Kruták & Partners.



23

Primátor hl. m. Prahy před ukončením diskuse k předloženému návrhu
doporučil pokračování jednání Rady HMP k tomuto bodu v důvěrném režimu jednání 
Rady HMP.

Závěr diskuse a hlasování Rady HMP proběhlo v důvěrném režimu jednání 
Rady HMP.

Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena:
1. s dopisem Ing. Svobody – ředitele odboru SVM MHMP, adresovaném  P. Caldrovi –
starostovi MČ Praha 4, ve věci žádosti ze dne 21. 3 .2014 o souhlas Rady HMP s nabytím 
pozemků parc. č. 1835/9, 1835/11, 1835/14 a 1835/15 v k. ú. Michle z vlastnictví ČR 
do vlastnictví hl. m. Prahy, svěřené správy MČ Praha 4

K informaci členové Rady HMP obdrželi:

Zpráva ze služební cesty z New Yorku, USA, ve dnech 12. 4. - 16. 4. 2014
 primátor hl. m. Prahy
 TISK č. 13494

k plnění plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury zajištované PVS za období 
od 1.1.2013 do 31.12.2013

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13311



24

17. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph. D. v 15.29 hod.

      Přijatá usnesení Rady HMP č. 869 až č. 924 jsou součástí tohoto zápisu. 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.
primátor hl. m. Prahy

Jiří Vávra
I. náměstek primátora hl. m. Prahy

Zapisovatelka : Ověřovatelé :
Ing. Magdalena Vávrová

Ing. Jan Vašíček
radní hl. m. Prahy

                                          

doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc.
radní hl. m. Prahy

   




